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ZÁPIS č. 01/2015 

Zo zasadnutia komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov MsZ mesta Brezna 

konaného dňa 10.03.2015 

 

 

Prítomní: MUDr. Eva Wolframová, Iveta Ledňová, MUDr. Emília Bučková, Mgr. Iveta 

Húsenicová, Monika Medveďová, Ľubica Štugnerová, M.A., Mgr. Eva Zákalická, Jozef 

Baliak, Markéta Šuránková, Mgr. Janka Zubáková. 

 

Rokovanie viedol: MUDr. Eva Wolframová, predsedníčka komisie pre sociálnu a zdravotnú 

starostlivosť o občanov 

 

Program: 

 1. Privítanie 

 2. Predstavenie jednotlivých členov komisie, schválenie podpredsedu komisie pre 

                sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov 

 3. Oboznámenie členov komisie s úlohami komisie – Rokovací poriadok, Zásady 

                odmeňovania 

 4. Návrh plánu činnosti komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov na 1.  

                polrok 2015 

 5. Návrh poradovníka na byty 

6. Rôzne – materiály do MsZ 

7. Diskusia 

8. Záver 

 

K bodu 1 

 

Predsedníčka komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov MsZ mesta Brezna MUDr. 

Eva Wolframová po otvorení zasadnutia privítala všetkých prítomných. 

 

K bodu 2 

 

Predsedníčka komisie MUDr. Eva Wolframová sa predstavila členom komisie, ktorí sa tiež 

predstavili všetkým prítomným. Zároveň predsedníčka komisie oboznámila členov komisie 

s podpredsedom komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov, ktorým bude pani Iveta 

Ledňová, poslankyňa MsZ. 

 

K bodu 3 

 

Predsedníčka komisie MUDr. Eva Wolframová oboznámila členov komisie s úlohami komisie pre 

sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov a členom komisie odporučila naštudovať dokumenty: 

Rokovací poriadok komisií Mestského zastupiteľstva mesta Brezna  a Zásady odmeňovania členov 

komisií, ktoré sú prístupné na webovej stránke mesta. Členom budú materiály zaslané e-mailom. 

 

Číslo spisu: Brezno 

2015/3039-3 13.03.2015 



 

K bodu 4 

 

Predsedníčka komisie MUDr. Eva Wolframová predložila komisii návrh harmonogramu zasadnutí 

komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť s predbežným programom: 

 

14. 04. 2015 o 15,00 h. 

1. Otvorenie 

2. Oboznámenie komisie vedúcou Odboru starostlivosti o obyvateľa s prácou a úlohami príslušného 

    odboru  

3.Oboznámenie kompetentnou pracovníčkou odboru ekonomiky a financovania – na úseku správy 

   a evidencie majetku o hospodárení s bytmi (celkový prehľad bytov vo vlastníctve mesta a ich 

    užívanie) 

4. Materiály do MsZ 

5. Rôzne 

6. Diskusia 

7. Záver 

 

19. 05. 2015 o 15,00 h. 

1. Otvorenie 

2. Osobná návšteva členov komisie ZNB Náruč – ul. B. Nemcovej 25 v Brezne 

3. Materiály do MsZ 

4. Rôzne 

5. Diskusia 

6. Záver 

 

16. 06. 2015 o 15,00 h. 

1. Otvorenie 

2.Osobná návšteva členov komisie zariadenia Útulok Nádej – Mládežnícka 4 v Brezne 

3. Materiály do MsZ 

4. Návrh plánu práce komisie na 2. polrok 2015 

5. Rôzne 

6. Diskusia 

7. Záver 

 

K predloženému plánu členovia nemali pripomienky. Termíny boli prispôsobené harmonogramu 

zasadnutí MsZ mesta Brezna. 

Harmonogram bol členmi schválený. 

Prítomní: 9 

Hlasovalo za: 9 

 

K bodu 5 

 

Členovia komisie sa zaoberali aktualizáciou poradovníka žiadateľov o byt a obytnú miestnosť 

podľa VZN č. 04/2012 o hospodárení s bytmi a obytnými miestnosťami v zariadeniach určených 

k trvalému bývaniu vo vlastníctve mesta. 

Stanovisko komisie: 

Komisia pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov  odporúča MsZ schváliť návrh 

poradovníka žiadateľov o pridelenie nájomných bytov a obytných miestností v zariadeniach 

určených k trvalému bývaniu vo vlastníctve mesta. 

Prítomní: 8 

Hlasovalo za: 8 

 

 

 

 



 

K bodu 6 

 

Predsedníčka komisie MUDr. Eva Wolframová prečítala list od občana Milana Kováčika 

adresovaný Komisii pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov členom komisie. 

Stanovisko k listu pána Milana Kováčika: komisia list zobrala na vedomie. 

 

Predsedníčka komisie MUDr. Eva Wolframová  predložila  návrh opätovne sa zaoberať 

požiadavkou matiek so zdravotne postihnutými deťmi na vytvorenie  vhodných podmienok pre 

stretávanie sa tejto cieľovej skupiny (nájsť vhodné priestory). Komisia odporučila zaoberať sa touto 

požiadavkou MsZ.  

 

K bodu 7 

 

Členovia komisie prediskutovali predchádzajúci bod – nájsť vhodné priestory pre cieľovú skupinu 

matiek so zdravotne postihnutými deťmi. Požiadavky týchto matiek  už boli riešené v minulom 

období a navrhnuté priestory v dennom centre Prameň sú pre nich nevyhovujúce z dôvodu, že 

v Dennom centre Prameň prebiehajú rôznorodé aktivity dôchodcov.   

 

K bodu 8 

 

Zasadnutie komisie ukončila predsedníčka MUDr. Eva Wolframová a poďakovala prítomným za 

účasť. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Eva Wolframová v.r.                                                          Mgr. Janka Zubáková v.r. 

  predsedníčka komisie                                                                        sekretárka komisie                                             

 

 

 


